
WÓJT GMINY NADARZYN Nadarzyn, dnia 25.07.2025 r. 
ul. Mszczonowska 24 

05 — 830 Nadarzyn 

ROŚ.6220.17.2024.DSZ.13 

DECYZJA Nr 11 / 2025 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) zwanej dalej k.p.a. w związku z art. 71, art. 75 ust 1 pkt 4, art. 82, art. 84 
i art. 85 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1112), zwanej dalej ustawą „ooś” oraz $ 3 ust. 1 pkt 80 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia' 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. 
[...]
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 

się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości 

zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

Jeśli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a konieczny do wyjaśnienia 

zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie pą zgodny. Wniosek wszystkich stron zawarty w odwołaniu, 

organ odwoławczy przeprowadza postępowanie, ńyjesbiające W zakresie niezbędnym dla rozstrzygnięcia sprawy. 
Organ odwoławczy przeprowadza postępowan Pyłgjaśltające także wówczas, gdy jedna ze stron zawarła w 

|--| A 



11 

odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie 

niezbędnym do rozstrzygnięcia spraw, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę, w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek o przeprowadzenie przez organ 

odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

Zgodnie z art. art. 72 ust. 3 i ust. 4 i 4a ustawy „ooś” decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza 

się do wniosku o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę obiektu budowlanego oraz do zgłoszenia. Złożenie 

wniosku lub dokonanie zgłoszenia powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o 

środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed 

upływem terminu, o którym mowa w ust. 3, od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, 

stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz, że aktualne są warunki realizacji 

przedsięwzięcia zawarte w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w 

art. 90 ust. I, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia, na podstawie informacji 

na temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Na postanowienie to przysługuje zażalenie. 
Ą 

Załącznik do decyzji: 
1. — Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia (zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy „ooś”) 

Otrzymują: 

Pełnomocnik "SOLIDA FOOD" Sp. z o. o. — p. Janusz Oleksiak, ul. Lucerny 94, 04-687 Warszawa 

"MANDERSLOOT - POLSKA", ul. Polna 125, 62-052 Komorniki 
"JAKON INWEST" 2, Sp. zo. o., ul. Sowia 4, 62-080 Tarnowo Podgórne 

PRZEDSIĘBIORSTWO WP Sp. zo. o,, ul. Miedziana 8, 05-830 Kajetany 
ŻAK Bożena, ul. Sokola 11, 05-807 Podkowa Leśna 

ŻAK Dariusz, ul. 3 Maja 38F, 05-827 Grodzisk Mazowiecki 
ŻAK Lucyna, ul. Bankowa 16, 05-825 Grodzisk Mazowiecki 

SOLARIS LASER Sp. zo. o., ul. Farbiarska 39, 02-862 Warszawa 

a/a o
ł
o
o
o
 

od
 
od

tn
 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, ul. H. Sienkiewicza 3, 00 — 015 Warszawa 
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pruszkowie, ul. Staszica 1, 05 — 800 Pruszków 
3. — Dyrektor Zarządu Zlewni w Łowiczu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

ul. Ekonomiczna 6, 99 — 400 Łowicz 

Na podstawie art. l ust. 1 pkt la oraz art. 4, (załącznik — część I, punkt 45) ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 

skarbowej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2111) wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia jest 
objęte opłatą skarbową w wysokości 205 zł. 

Przygotowała: Diana Szychowska  tel.22 729 81 85 w,214! duż chowa nadarzyn.pl 

Z Ę a © 4 





WÓJT GMINY NADARZYN Nadarzyn, dnia 25.07.2025 r. 
ul. Mszczonowska 24 

05 — 830 Nadarzyn 

ROŚ.6220.17.2024.DSZ.13 

Załącznik do Decyzji Wójta Gminy Nadarzyn Nr 11 / 2025, 

dotyczącej ustalenia środowiskowych uwarunkowań 

realizacji przedsięwzięcia pod nazwą: 

'"Budowa lokalnej oczyszczalni ścieków marki SALHER w miejscowości Kajetany” na działce 

o nr ew. 420, obręb 0003 Kajetany, gmina Nadarzyn, powiat pruszkowski 

Wnioskodawca: 

SOLIDA FOOD Sp. z o. o., ul. Kuropatwy 23A, 05-500 Mysiadło 

Na podst. art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępniania informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112), zwanej dalej ustawą „ooś”, do wydanej decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach załącza się charakterystykę planowanego przedsięwzięcia, opracowaną na podstawie Karty 
Informacyjnej Przedsięwzięcia, datowanej sierpień 2024 r., sporządzonej wg wymogów zawartych w art. 62a 
ustawy „ooś” przez p. Janusza Oleksiaka. 

OPIS PŁANOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Planowana inwestycja polegać będzie na budowie podczyszczalni ścieków marki SALHER, o wydajności 
do 25 m3/dobę, która oczyszczać będzie Ścieki powstałe w procesie produkcji artykułów żywnościowych 
(przetwórstwo spożywcze) na działce nr ew. 420 obręb Kajetany, gmina Nadarzyn, powiat pruszkowski. 

Ścieki powstałe w procesie produkcji artykułów żywnościowych wymagają wstępnego oczyszczenia z 
zawiesiny tłuszczowej przed wprowadzeniem do zewnętrznej sieci lokalnej kanalizacji technologicznej z 
odprowadzeniem do rzeki Zimnej Wody. W tym celu projektuje się instalację kanalizacji technologicznej z rur 
kanalizacyjnych kielichowych odpornych na wysokie temperatury i posiadających gładką nieprzywierającą 
powierzchnię co zapobiega osadzaniu tłuszczu i ułatwia mycie. Przepływ dobowy będzie wynosił max. 25,0 m3/d. 

TECHNOLOGIA 

Projektowana jest instalacja kanalizacji technologicznej z rur kanalizacyjnych kielichowych odpornych na 
wysokie temperatury i posiadających gładką nieprzywierającą powierzchnię co zapobiega osadzaniu tłuszczu 
i ułatwia mycie. Przepływ dobowy będzie wynosił max. 25,0 m3/d. Instalacja będzie składała się z: 

- _ osadnika wstępnego z pompą usuwania osadu, 

- reaktora biologicznego pracującego na zasadzie osadu czynnego z niezależnym osadnikiem wtórnym, 
- - dmuchawy bocznokanałowej, 

- _ pompy recyrkulacji osadu, 

- __ panelu sterującego. 

OŚ Z NISKOOBCIĄŻONYM OSADEM CZYNNYM (WYDŁUŻONY ETAP NAPOWIETRZANIA) Z 
OSOBNYM OSADNIKIEM WTÓRNYM, DMUCHAWĄ, SYSTEMEM RECYRKULACJI I SIATKĄ 

DYFUZORÓW (REF: CHC-OXIREC-DEC 300) 

Funkcja: 

- _ Usuwanie materii organicznej (BZT5). 



Charakterystyka: 

- - Marka SAHLER, model CHC-OXIREC-DEC. 

- _ Urządzenie wyprodukowane z poliestru wzmocnionego włóknem szklanym z żywic ortoftalowych. 

- - Efektywność usuwania materii organicznej (BZT 5) - 90 — 95 %. 

- _ System dostarczania tlenu i mieszania cieczy za pomocą dmuchawy i siatki dyfuzorów z EPDM. 

- _ Niezależny osadnik wtórny z centralnym dopływem i przelewem pilastym. 

- - Systemem recyrkulacji osadu poprzez pompę zatapialną. 

- — Rury wlotu i wylotu z PVC. 

- _ Dostęp do urządzenia przez właz górny z pokrywą poliestrową. 

- Otwór we włazie do zainstalowania rury wentylacyjnej. 

Komponenty: 

- _ Dmuchawa bocznokanałowa (cicha praca), z filtrem powietrza, tuleją tłumiącą, zaworem regulującym 

przepływ i manometrem sterującym doprowadzaniem powietrza do systemu. 

- _ Dystrybutor powietrza, utworzony przez rurę kolektora połączoną z dyfuzorami z PVC z membranami 

drobnopęcherzykowymi 63 x 1180 mm. 

- Osadnik wtórny wyprodukowany z GRP, posiadający właz Q 620 mm, rury wlotu i wyloty z PVC, 

cylindryczny deflector dopływu z GRP umieszczony w centrum urządzenia dla lepszego rozprzestrzeniania 

się i sedymentacji osadu. Posiada kołnierz Thompsona wyprodukowany w GRP (przelew pilasty), 

wspomagający klaryfikację odpływu. 

- Zawiera pompę ze stali nierdzewnej do recyrkulacji osadu. 0,55kW z wirnikiem typu Vortex I 

prowadnicami do łatwego wyciągania ze zbiornika. 

- _ Panel sterowania wewnątrz metalowej skrzynki do ochrony, z bezpośrednim uruchomieniem w 380 V, 

przełącznikiem i sygnałem WŁ / WYŁ na pokrywie, transformatorem napięcia 220/380 24 V, do 

zamówionych obwodów. Wyłącznik główny, bezpiecznik, układ sterowania i alarmowy. Przekaźnik, 

złącze i inne mechanizmy elektryczne niezbędne do prawidłowego funkcjonowania instalacji. 

Proces produkcyjny i charakterystyka urządzeń produkowanych przez SALHER 

Zbiorniki firmy SALHER produkowane są z żywic poliestrowych wzmocnionych włóknem szklanym 

zgodnie z normą UNE-EN 976, co daje im gwarancję odporności na korozję, która to stanowi poważny problem 

w przypadku zbiorników produkowanych z klasycznych materiałów. Urządzenia produkowane z poliestru 

wzmocnionego włóknem szklanym wykazują długą żywotność, dobry stopień izolacji termicznej, odporność na 

korozję i niszczące działanie wód gruntowych. 

W procesie produkcyjnym wykorzystywany jest system formowania przez nawijanie. Metoda ta pozwala 

na otrzymanie całkowitej jednorodności tak w chemicznych jak i mechanicznych parametrach produktów. 

Wszystkie zbiorniki wyprodukowane są zgodnie z normami UNE-EN 976 "Dla podziemnych zbiorników 

z tworzyw sztucznych wzmocnionych włóknem szklanym przeznaczonych do gromadzenia substancji 

ropopochodnych ". Zgodnie z wytycznymi, uwarstwienie, jako ochronę chemiczną, stosuje wewnętrzną powłokę 

ze wzbogaconego żelkotu. Struktura ścianki składa się z idących w jednym kierunku włókien, co stanowi 

dodatkową ochronę warstwy chemoodpornej przed negatywnym oddziaływaniem mechanicznym. Dodatkowo, od 

zewnątrz zbiornik wykończono osłoną podobną do powłoki wewnętrznej. 

Funkcja: 
- _ Odsączanie i zagęszczanie osadu powstałego z oczyszczania wstępnego i wtórnego. 

Charakterystyka: 

- _ Marka SAHLER, model CVC — DC — TC. 

- _ Urządzenie wyprodukowane z poliestru wzmocnionego włóknem szklanym z żywic ortoftalowych. 

- - Instalacja podziemna. 

- - Forma geometryczna: stożek. 

- _ Osad dostarczany do komory centralnie, kołnierz Thompson (przelew pilasty). 

Komponenty: P za R 

- _ Zamknięty osadnik wyprodukowany z GRB.'o wy miarach - 2,000, 2,530 mm, o formie cylindrycznej, ze 

stożkowym dnem, a także rurami wlótikowylotu z PYGON10 mm. 



-  Cylindryczny wlot z deflektorem z GRP umieszczony w centralnej części osadnika dla poprawy 

rozprowadzania i sedymentacji osadu. Wymiary, 500 i 900 mm. 

- _ Kołnierz Thompson (przelew pilasty) zapewniający wyklarowany odpływ, wysokość przelewu 200 mm, 

odległość przelewu od ściany zbiornika150 mm. odbiornika poprzez studnię wody technologicznej. 

W ciągu technologicznym, występuje komora tlenowa i wydzielona komora filtracji. W komorze tlenowej 

na całej powierzchni dna komory są dyfuzory rurowe drobnopęcherzykowe oraz mieszadła do zapewnienia 

wymieszania komory. Reaktor biologiczny występuje, ze wszystkimi niezbędnymi do prawidłowej eksploatacji 

obiektu otworami montażowymi, kominkami wentylacyjnymi itp. Ścieki oczyszczone odprowadzane będą do 

zamkniętego osadnika wtórnego. 

Ścieki z kanalizacji za pomocą pompowni należy doprowadzić na flotatora (na którym mają zostać 

zatrzymane grubsze zanieczyszczenia) i skąd mają być podawane na osadnik wstępny oczyszczalni. Piasek 

odseparowany z osadnika podlega wywozowi na składowisko odpadów. 

Proces biologicznego oczyszczania ścieków odbywał się będzie w pełni automatycznie. 




